Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1192/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para designar apoio de guardas
municipais para orientar a recente
alteração de trânsito na Rua General
Couto Magalhães, bairro 31 de
Março, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para orientar a recente alteração de
trânsito na Rua General Couto Magalhães, bairro 31 de Março, neste
município.

Justificativa:

                         O local recentemente passou por alteração e os motoristas,
inclusive os próprios moradores da referida rua, não estão respeitando a nova
sinalização. A preocupação dos moradores que solicitaram a alteração é com
as crianças que frequentam a creche e o CIEP diariamente, ainda mais com
retorno das aulas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2.018

Celso Ávila

-vereador-